
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

(У ? ' 2025 г.
П Р И К А З

№ /£//
г. Чита

О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов работников в ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России

В соответствии с федеральным законом от 25Л2.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов работников в ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России 
(далее -  Комиссия) в следующем составе:

председатель Комиссии:
- О.В. Серебрякова -  проректор по последипломному образованию и развитию 

регионального здравоохранения;
заместитель председателя Комиссии:
- Ю.А. Ширшов -  заведующий кафедрой неврологии, нейрохирургии и медицинской 

генетики;
члены Комиссии:

- А.Г. Шаповалов -  главный врач клиники;
- Е.В. Балыкина -  начальник юридического отдела;
- Т.А. Коржова - начальник отдела кадров;
- Д.Ю. Максименко -  заведующий диагностической поликлиники.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников в ФГБОУ ВО 
ЧГМА Минздрава России.

3. Заведующей канцелярией довести настоящий приказ до сведения всех структурных 
подразделений.

4. Руководителям структурных подразделений в течение 10 рабочих дней с момента 
издания настоящего приказа обеспечить ознакомление с приказом подчиненных работников под 
подпись в листе ознакомления и предоставить листы ознакомления в общий отдел.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России Н.В. Ларёва


